
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА — ДЕТСКИЙ САД № 173» 

Азовская ул., д. 9, Краснодар г., 350012, тел. 8(861)222-19-96, факс: 8(861)222-14-84 

ПРИКАЗ 

23.01.2023 г. № 10/2-О 

О создании рабочей группы по приведению АОП в соответствие с ФАОП 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации”» 
и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 
Федерации», в целях приведения основной образовательной программы МБДОУ 
МО г Краснодар «Центр-детский сад № 173» в соответствие с федеральной 
образовательной адаптированной программой дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБДОУ МО г Краснодар «Центр-детский сад № 173» работу 
по разработке АОП на основе ФАОП с целью приведения АОП в соответствие 
с ФАОП ДО к 01.09.2023. 
2. Утвердить и ввести в действие с 24.01.2023 Положение о рабочей группе 
по приведению АОП в соответствие с ФАОП ДО (приложение 1). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю оо” с ^ 
Заведующий А: В. ‘Тотрина 

ррвевовоеыой А ЗА 

С приказом ознакомлены: у ВЫВНЕ осей ВЫВ1- 

Старшие воспитатели и, — О.А, Грачева” 

_\ // 

(ао) 
Йамьй {5 , И оу 

Т.Н. Дьячкова 

д «АЫЕв 173 И МОГ 

Меха флс аа @ = 

Тентлес И. й Фу; 
Мелниврв 10, ЭЙ 



Приложение 2 

К приказу МБДОУ 

МО г. Краснодар 

«Центр-дотский сад № 173» 

От 23.01.2023 г №10/2-О 

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 

По приведению АОП в соответствие с ФАОП 

Председатель рабочей группы: Грачева Ольга Александровна, старший 

воспитатель. 

Члены рабочей группы: 

1.Дьячкова Татьяна Николаевна, старший воспитатель 

2. Гонтарь Наталья Николаевна, педагог-психолог 

3. Михайловская Елена Олеговна, учитель-логопед 

4. Плешанова Инна Викторовна, учитель-логопед 

5. Агафонова Нина Евгеньевна, инструктор по физической культуре 

6. Дятченко Наталья Васильевна, учитель-логопед 

7. Васильева Надежда Александровна, воспитатель 

8. Санина Татьяна Евгеньевна, воспитатель 

9. Мельникова А.О., представитель родительской общественности


